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Ласкаво просимо до Grindsted Vestre skole  

У цій брошурі ми зібрали для вас найнеобхіднішу інформацію про навчання Вашої 
дитини в Stjernen (у Зірці) på Vestre Skole. 
Ми сподіваємося, що ви знайдете відповіді на деякі зі своїх питань у цій брошурі або ви 

завжди можете запитати вчителів. 

Брошуру можна прочитати від кірки до кірки або використовувати як довідником. 

Ми сподіваємося на благотворну співпрацю з вами та знову тепло вітаємо вас у Vestre 

skole! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vestre Skole 

Vestre Skole має такі відділення: 

Raketten (Ракета) – 0 – 3 клас 

Kloden (Земля) – 4 - 6 клас. 

Kompasset (Компас) – 7 - 9 клас. 

Solen (Сонце) - це особливе відділення, яке включає Маленьке Сонце, Середнє Сонце 

та Велике Сонце. Поділ за віком аналогічний як в інших трьох відділеннях. 

Stjernen (Зірка) – це приймальне відділення для дітей з кількома мовами. Зірка також 

поділяється за віком.  
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Stjernen (Зірка) 

Зірка – це назва для прийомних класів у Vestre Skole. Прийомні класи призначені для 

дітей, які переїхали з іншої країни та не мають необхідного знання датської мови. 

Всі діти віком від 5,5 до 17 років, які приїхали з інших країн, повинні розпочати 

навчання у Vestre Skole. Учні можуть отримати це інтенсивне базове навчання 

датської мови у Vestre Skole максимально протягом 3 років. Викладання відбувається 

таким чином, щоб учні завдяки актуальним темам застосовували відповідні стратегії 

та засвоювали мову критично та свідомо, щоб навчитися поводитись у школі та 

суспільстві і спілкуватися датською мовою, як усною, так і письмовою. 

У Stjernen (Зірці) учні знаходяться у спокійному мовному середовищі, яке може їм 

надати мовну впевненість у собі, що є необхідною умовою для успішного освоєння 

мови. Важливо, щоб учні, як і раніше, говорили вдома своєю рідною мовою. Тому, 

коли учні навчають нову мову, важливо, щоб вони мали можливість слухати мову і 

розмовляти з іншими. 

Кожні 3 місяці учні проходитимуть тестування, щоб переконатися у прогресі. Після 

кожного тестового періоду вчителі оцінюють, чи можна перевести учня до іншої 

районної школи. Вам повідомлять за місяць до переведення, після чого вас викличуть 

на батьківські збори до нової школи, якщо це не Vestre Skole, а інша районна школа. 

 

Перед початком у Stjernen (Зірці) відбувається перевірна зустріч, на якій в документи 

записують особисті дані та підтвердження про оренду комп'ютера. Усім учням Billund 

комуни видаються комп'ютери. Підписується договір про дбайливе ставлення до 

комп'ютера. Якщо комп'ютер зламається з вини учня, шкода покривається страховкою 

батьків. 

 

Крім того, ми також хотіли б попросити вашого дозволу на те, щоб зробити фотографії 

вашої дитини тільки для внутрішнього використання, наприклад розміщення в нашій 

закритій групі на Facebook. 

Всі учні одержують власний логін UNI, щоб вони могли заходити на різні портали. 

Батьки також мають можливість зайти на портал під власним логіном. 
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Правила поведінки в школі 

• Їсти тільки в їдальні або на вулиці 

• Схема організації, за якої учні допомагають підтримувати порядок у класі 

• Не залишати школу під час шкільних занять 

• Не ображати 

• Берегти один одного 

• Поважати один одного 

• Мобільні телефони повинні бути під час уроків у певному місці, якщо вчителі не 

сказали щось інше 

• Щодня приносити зарядку для комп'ютера 
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Спілкування 

Є багато можливостей для спілкування зі школою. Ви можете використовувати Aula 

онлайн, де ви можете спілкуватися з усіма співробітниками та батьками в школі, а 

також де вчителі розміщують інформацію. Зірка активно користується закритими 

групами у Facebook: 

Lille Stjernen Vestre Skole (Маленька зірка Vestre Skole)  

Mellem Stjernen – Grindsted Vestre Skole (Середня зірка - Grindsted Vestre Skole) 

Store Stjernen – Grindsted Vestre Skole (Велика зірка - Grindsted Vestre Skole). 

Тут регулярно розміщують публікації та фотографії про повсякденне життя у школі. На 

сторінці Facebook ви також отримаєте багато іншої інформації. 

Завжди можна буде зв’язатися зі школою за одним із номерів нижче: 

Lille Stjernen (Маленька зірка): 21539946 

Mellem og Store Stjernen (Середня зірка та Велика Зірка): 21373431 

Шкільний офіс: 72131140 
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Відсутність 

Завжди необхідно зв'язатися зі школою, якщо ви хочете звільнити вашу 

дитину від школи або дитина хворіє. Ви можете надіслати майл в Aula або 

повідомлення на шкільний телефон. Якщо йдеться про один день, можна 

зв'язатися з одним із учителів Зірки по шкільному телефону. Якщо 

йдеться про кілька днів, необхідно звернутися до шкільного офісу. 

 

Якщо ми не отримаємо повідомлення про звільнення, вам додому буде 

надіслано листа, і відсутність буде зазначена як незаконна. 

 

Автобус 

Учням, які проживають за межами міста Грінстед, буде видано проїзний на автобус, а 

школа надасть розклад руху автобусів. Автобусна картка може використовуватись 

лише учнями, які мають право на автобусну картку. Карткою також не можна буде 

користуватися у вихідні та святкові дні. 

Salah (Салах) щоранку забиратиме і привозитиме дітей на автобусну зупинку після 

обіду. На жаль, ми не маємо можливості супроводжувати дітей до автобуса, коли вони 

ходять до SFO (клубу).  

 

 

 

 

SFO (Клуб) 

Позашкільний клуб призначений для дітей віком від 5,5 до 10 років, тобто учнів з 0-го 

до 3-го класу. Зареєструватися треба в Borgerservice (Сервіз для мешканців), і це 

може проходити день у день. Ви також зможете вибрати SFO в іншій районній школі, 

ніж Vestre Skole. 

SFO працює з понеділка по четвер о 06.15 – 16.45 та п’ятницю о 06.15 – 16.00. 
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Запакована їжа в школу 

Протягом шкільного дня дві великі перерви і важливо, щоб дитина принесла смачну та 

корисну їжу, фрукти та напої. У їдальні можна купити напої, хліб, йогурт, різні теплі 

бутерброди із начинками. У їжі до школи повинно бути цукерок, тістечок, чіпсів тощо. 

 

 

 

 

 

 

 

Бібліотека 

Усі учні можуть займати книги у шкільній бібліотеці. Коли учень зареєстрован у нашій 

системі, йому видається номер, який дозволяє брати книги додому. Під час канікул 

учні можуть брати книги додому. Важливо повертати книги до школи після того, як 

вони були прочитані. 
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Охорона здоров'я 

0-й клас:  Бесіда про стан здоров'я, скринінг моторного розвитку дитини, 

вимірювання росту та ваги, перевірка зору та колірного зору, перевірка 

слуху. 

1-й клас: Вимірювання росту та ваги. 

3-й клас: Індивідуальна або групова бесіда про стан здоров'я. Вимірювання росту 

та ваги. 

5-й клас: Статеве виховання. 

6-й клас: Індивідуальна або групова бесіда про стан здоров'я, перевірка зору, 

вимірювання росту та ваги. 

8-й клас: Повний огляд перед закінченням школи: індивідуальні розмови про стан 

здоров'я, вимірювання росту та ваги, перевірка зору та слуху. 

Додаткові пропозиції:                                                                                          

Індивідуальні розмови про здоров'я з батьками, молоддю та дітьми з особливими 

потребами. 
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Навчальний рік 

Навчальний рік триває понад 40 тижнів. 40 тижнів поділено на п'ять періодів, кожен з 

яких складається з 8 тижнів навчання, заснованого на проектах. Деякі проектні тижні 

закінчуються виставкою чи презентацією, куди ми хотіли б запросити вас, батьків, 

прийти та подивитися. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Батьківські збори 

Двічі на рік у Зірці відбуваються батьківські збори, присвячені тому, як протікає щодня 

у Зірці. У Vestre Skole ми працюємо з 5 проектами, тривалістю від 6 до 8 тижнів 

протягом навчального року. Після закінчення кожного проекту вас запросять на 

презентацію, де учні розкажуть про проект та про те, чому вони навчилися, працюючи 

над проектом. 

Двічі на рік проводяться індивідуальні батьківські збори в школі, на яких учень 

перебуває у центрі зборів і розповідає про свій розвиток як у предметах, так і в 

суспільстві. Ви будете вчасно проінформовані про ці зустрічі. Звичайно, у вас завжди 

є можливість попросити зустріч із вчителями, якщо вас щось турбує чи щось інше. 
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Час дзвінків 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Час дзвінків Уроки 

7.50-8.35 1-й урок 

8.35-9.20 2-й урок 

9.20-9.40 Перерва 

9.45-10.30 3-й урок 

10.30-11.15 4-й урок 

11.15-11.50 Перерва 

11.50-12.35 5-й урок 

12.35-13.20 6-й урок 

13.20-13.25 Перерва 

13.25-14.10 7-й урок 
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Графік канікул 

Графік канікул змінюється рік у рік, тому, будь ласка, орієнтуйтеся про канікули зі 

сторінки нижче: 

https://www.billund.dk/borger/pasning-og-skoler/skole/folkeskolerne/ 

 

Вільний час 

Завжди важливо бути частиною позашкільного життя в комуні, в якої ви живете, тому 

що, таким чином, ви можете завести нових друзів. Billund комуна пропонує безліч 

розваг для дітей у рамках спорту та культури. Деякі пропозиції можна переглянути 

нижче: 

http://www.ggif.dk 

http://billundkultur.dk 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ggif.dk/
http://billundkultur.dk/
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Питання 

Ми сподіваємося, що в цій брошурі ми відповіли на деякі питання, які можуть 

виникнути у вас, як батьків, чиї діти починають у Stjernen в Vestre Skole. Окрім цієї 

брошури ви на прийомній зустрічі отримаєте папір про культуру у Vestre Skole, де 

описується робота і щодня учнів у школі. Якщо у вас виникнуть інші питання, ви 

завжди можете звернутися до школи. 

Ми сподіваємося на сприятливу співпрацю з вами та ще раз тепло вітаємо вас у 

Vestre skole. 

 


